
WWW.TURTEJIMOAKADEMIJA.LT

Apie TA Klubo
Ambicingą tikslą 2020 m.

ir jo įgyvendinimo metodiką

Rimvydas Jasinavičius
MRU profesorius, Dr.,

Lietuvos Pramonininkų konfederacijos
Garbės prezidentas 

WWW.TURTEJIMOAKADEMIJA.LT



WWW.TURTEJIMOAKADEMIJA.LT

Siekiant geresnių rezultatų

• Kiekvienų metų pradžioje yra įprasta 

formuoti tų metų veiklą numatančius 

naujus tikslus ir uždavinius. 

• Dažnai tie tikslai nėra pasiekiami, nes, juos 

užsibrėžiant ir planuojant jų įgyvendinimą, 

padaroma esminių klaidų.

• Neabejotina, kad taip yra nutikę 

kiekvienam mūsų.

• Taip buvo ir mūsų klubo veikloje.



WWW.TURTEJIMOAKADEMIJA.LT

Norint turėti daugiau naudos

• Šiais metais norėtųsi tokių klaidų išvengti.

• Todėl, numatant mūsų Turtėjimo Akademijos 
klubo veiklą 2020 metams, siekiame labiau 
atsižvelgti į visų jo narių norus ir poreikius. 

• Atliktos apklausos būdu norėta juos išsiaiškinti ir 
jais vadovautis.

• Apie pusė mūsų klubo narių atsiuntė savo 
vertinimus apie ankstesnę jo veiklą bei  
pageidavimus apie klubo renginių tematiką 
bei jų atlikimo formą, laiką, dalyvius ir 
vykdytojus, kuriuos norėtų gauti ir turėti ateityje

• Labai didelis AČIŪ visiems jiems!



WWW.TURTEJIMOAKADEMIJA.LT

Kaip pasiekti norimą rezultatą?

„Veikti pradėkite galvodami apie pabaigą“
/Leonardas Da Vinčis/

• Sėkmingam gyvenimui būtina gebėti planuoti  ir 
pasitelkti įvairias priemones, reikalingas pasiekti 
didelius tikslus ir įvykdyti svarbius projektus.

• Taipogi būtina išsiaiškinti, ko reikėjo ambicingiems 
tikslams įgyvendinti praeityje bei ko reikia, kad juos 
pasiektume ateityje.

• Žmonių gyvenimo pažanga įmanoma tik tada, kai jie 
atpažins gręsiančias kliūtis ir kai žinos, kaip jie galės 

jas įveikti, pakankamai pasitikėdami savimi.



WWW.TURTEJIMOAKADEMIJA.LT

Daugelis neturi tikslų, nes:

1. Jie mano, kad tikslą užsibrėžti nėra 
svarbu. Tai jų neskatina turimi memai.

2. Jie nežino, kaip tai padaryti. To jie 
nesimokė, nes niekas jų ir nemokė.

3. Jie baiminasi dėl neigiamų pasekmių –
NEPių. Nesėkmė jiems  - emociškai itin 
skausminga.

4. Jie bijo “apsijuokti”. Kitų pašaipos, kritika 
juos ypatingai žeidžia. 

5. Juos valdo „visažinystės“ („aš žinau“) 
sindromas.



WWW.TURTEJIMOAKADEMIJA.LT

Be tikslo – tarsi kelias be ženklų

• Dauguma organizacijų (ir žmonių) savo 
gyvenimą „ gyvena“, tarsi betiksliai 
keliautų per pasaulį be kelio ženklų, be 
žemėlapio ir navigatoriaus.

• Tiesiai – šviesiai sakant, toks ir esti 
gyvenimas be tikslų ir planų.

• Tokie žmonės nuolat stabčioja, blaškosi, 
sugrįžta atgal, klysta ir mokosi pakeliui 
(deja, ne visada). 

• Net praėjus dešimtmečiams jų netenkina 
turima padėtis, kurioje jie yra atsidūrę.



WWW.TURTEJIMOAKADEMIJA.LT
7

Turinčių konkretų tikslą, judėjimo 

trajektorija

Tikslas

Esama situacija



WWW.TURTEJIMOAKADEMIJA.LT
8

Orientuotų veiksmų būtinybė

ir ženklesni jų rezultatai

1

Tikslas, Vizija

2

5

6

4

3

Atstojamoji

51
6

1

POREIKIS
Bendrų 

veiksmų 

programa



Kaip formuoti savo tikslus ir 

turėti sėkmingo jų 

įgyvendinimo programą?



WWW.TURTEJIMOAKADEMIJA.LT

Sėkmingieji apie tikslus

“Sėkmei reikia dviejų dalykų ir nieko 
daugiau:

1. Tiksliai žinoti, ko trokšti.  Gaila, kad 
daugelis niekad konkrečiai neapsisprendžia.

2. Privalu nuspręsti, kokią kainą esame
pasirengę sumokėti, kad pasiektume 
troškimą, ir pradėti mokėti”

/H. L. Hunt/

“Gyvenimas panašus į pakelės užkandinę: 
pirma susimoki, o tik po to gauni maisto”.

/Br. Tracy/



WWW.TURTEJIMOAKADEMIJA.LT

Taikant H. L. Hunt taisyklę:

1. Konkrečiai suformuluojamas 
Ambicingasis Tikslas, tiksliai ir 
pamatuojamai atspindintis rezultatą, 
kurio trokštama.

2. Įvertinama ir nustatoma KAINA, kurią 
pasiryžę susimokėti už Ambicingo 
Tikslo įgyvendinimą.

3. Pradedama tą KAINĄ mokėti.



WWW.TURTEJIMOAKADEMIJA.LT

Ambicingo Tikslo AmT kaina

1. Laikas, kurio reikės to AmT tikslo 
įgyvendinimui;

2. Lėšos ir kiti ištekliai, kuriuos reikės 
panaudoti AmT įgyvendinimo 
procese;

3. Priemonės ir partneriai, kuriuos 
būtina pasitelkti  pažangiam AmT
įgyvendinimo procesui užtikrinti; 

4. Pirmojo įnašo dydis ir data.



Ambicingų Tikslų įgyvendinimo 

metodinis įrankis:

Ambicingo Tikslo Medis



WWW.TURTEJIMOAKADEMIJA.LT

TOC Ambicingo Tikslo įrankis

• Šis metodas yra sukurtas analizuoti 
sunkioms užduotims ir tikslams bei 
padėti sudaryti kliūčių įveikimo planą, 
kad lengviau juos įgyvendinti.

• Efektyviausias būdas kovoti su kliūtimis, 
kurios užkerta kelią iki tikslo, yra jų 
sąrašo sudarymas. 

• Tai gali būti paprasčiausia lentelė ar 
grafinė schema.



WWW.TURTEJIMOAKADEMIJA.LT

Sėkmingų pokyčių algoritmas

• POREIKIS turėti geresnę gyvenimo 
situaciją (padėtį, išteklius, laimę ir pan.) 
motyvuoja imtis POKYČIŲ.
„ Visi Pokyčiai sukelia papildomas 
sąnaudas ir naujus veiksmus ir, bet ne visi 
jie atneša geresnius rezultatus ir 
papildomas pajamas“ /E. Goldratas/.

• Tokioms negerovėms išvengti jis sukūrė ir 
ištobulino sėkmingos veiklos algoritmus, 
kurie grindžiami efektyvaus mąstymo 
įrankiais.



WWW.TURTEJIMOAKADEMIJA.LT

Sėkmingų Pokyčių dėsnis

• Sėkmingų pokyčių algoritmas turi tris 

būtinus sudėtinius veiksmų etapus, 

kuriuos būtina atlikti, atsakant į  šiuos 

klausimus:

1. KĄ reikia keisti ?;

2. Į KĄ ir KAIP tai reikia pakeisti?;

3. KAIP PASKATINTI (užtikrinti) pokyčių 

įgyvendinimą?



WWW.TURTEJIMOAKADEMIJA.LT

Distancija tarp Dabarties ir 

Ateities
• Pokytis – tai kažkoks skirtumas tarp 

esamos padėties Dabartyje ir siekiamos 
jos būklės Ateityje.

• Todėl jas skiria Distancija, kurią būtina 
įveikti.

• Tam reikalingi ištekliai: priemonės, 
energija, laikas...

• Tos Distancijos įveikimo greitį lemia 
naudojamų veiksmų galia, jiems 
trukdančios kliūtys ir pasirinktas jų įveikimo 
maršrutas.



WWW.TURTEJIMOAKADEMIJA.LT
18

AmT įgyvendinimo programos schema

Am. Tikslas

Esama situacija

KLIŪTIS

Tarpinis 

siekis



WWW.TURTEJIMOAKADEMIJA.LT

AmT naudojimo seka

1. Suformuluoti TIKSLĄ ir skirti Laiko jam 
apmąstyti bei su juo apsiprasti.

2. Įvardinti (identifikuoti), kokios galėtų būti 
kliūtys šiam tikslui pasiekti ir sudaryti 
pirminį jų sąrašą.

3. Apmąstyti!!! Ir papildyti galimų kliūčių 
sąrašą. Jame turėtų būti visos 
grėsmingosios kliūtys.

4. Visi Tikslo įgyvendinimo dalyviai turi dar 
kartą peržiūrėti sąrašą ir nutarti, ar tai –
tikrai pačios reikšmingiausios kliūtys, 
kurias įveikus bus pasiektas tikslas.



WWW.TURTEJIMOAKADEMIJA.LT

Tarpiniai siekiai TS

• Kiekvienai kliūčiai įveikti privalome suformuluoti 
(turėti) atitinkamą tarpinį siekį - TS. Patariama 
rašyti juos toje pačioje lentelėje, vienus šalia kitų 
ir sunumeruoti. 

• Norint pasiekti tikslą, pirmiausia kelią į jį reiktų 
suskaidyti į tarpinius siekius TS, kurie būtų tarsi 
brastos akmenys iki kito kranto - didžiojo tikslo. 

• Tarpinius siekius (TS) rašykime būtuoju laiku, 
tarsi jie jau būtų pasiekti. 

• Jeigu, pavyzdžiui, jūsų kliūtis yra: neturiu 
priėjimo prie interneto, nerašykite: ieškosiu būdo 
gauti priėjimą. TS rašykite tarsi jis jau būtų 
pasiektas – aš turiu priėjimą prie interneto



WWW.TURTEJIMOAKADEMIJA.LT

Ambicingo Tikslo (AmT) kainos 

komponentai



WWW.TURTEJIMOAKADEMIJA.LT

Tikslo (AmT) kliūčių – siekių lentelė



WWW.TURTEJIMOAKADEMIJA.LT

Tarpinių siekių žemėlapis

• Kai jau visi tarpiniai siekiai yra aiškūs, juos reikia 
sudėlioti ta tvarka, kuria jie gali būti ir bus 
įgyvendinami. 

• Vieni tikslai gali būti įgyvendinami paraleliai, o 
kiti gali būti įgyvendinti nuosekliai - tik pasiekus 
kažkuriuos kitus tikslus. Bus ir tokių, kurie 
nepriklausomi nei nuo laiko, nei nuo kitų tikslų. 

• Jei nors vienas TS tikslas atrodo sunkiai 
įgyvendinamas, jį taip pat reikėtų suskirstyti į 
mažesnius tikslus ir nupiešti panašų žemėlapį.

• Jei braižydami žemėlapį, atrasite dar vieną 
kliūtį, ją taip pat galite pridėti reikiamoje 
vietoje.

• Pirminis tokio žemėlapio tikslas yra suvokti TS
įgyvendinimo laiką ir chronologiją.  



Tikslas ir tarpiniai siekiai jo link

TS

Esama 
padėtis

TS

TS TS

TS

Tikslas

Kt

Kt

KtKt

Kt

Poreikis

Iniciatorių 
veiksmai

Dalinis 
rezultatas

Iniciatorių 
veiksmai

Esama 
padėtis

Dalinis 
rezultatas

Poreikis

Tarpinis 
Siekis

Esama 
padėtis



WWW.TURTEJIMOAKADEMIJA.LT

Atsakomybių paskirstymas, kai su 

projektu dirba du ir daugiau žmonių



WWW.TURTEJIMOAKADEMIJA.LT

Ganto grafikas

• Kai keletas žmonių dirba su dideliu 
projektu ir yra keletas tarpinių tikslų, 
patogu naudotis pagrindiniu projektų 
valdymo įrankiu - Ganto grafiku.

• Jame surašote užduotis, įvykdymo laiką ir 
skubių užduočių užbaigimo datas.

• Galima ir labiau detalizuoti planus ir turėti 
daugiau planavimo dokumentų, tačiau 
nereikia apkrauti savęs bei kitų žmonių 
nereikalingomis užduotimis, jei ir be jų 
galima pasiekti tikslą.



WWW.TURTEJIMOAKADEMIJA.LT

Ganto grafiko schema



Klausimai?

Imkimės pagal Ambicingo 

tikslo medžio algoritmą 

sudaryti Mūsų klubo veiklos 

programą 2020m.



WWW.TURTEJIMOAKADEMIJA.LT

Namų užduotis

• Kadangi kiekvienos šeimos esminiu 

poreikiu turėtų būti Pagerinti gyvenimo 

kokybę, todėl:

1. Suformuluokime sau konkretų finansinį 

AMBICINGĄ tikslą 2020 m.;

2. Sudarykime jo įgyvendinimo programą;

3. Pristatykime tos programos projektą 

kompetentingam apsvarstymui ir 

patobulinimui. 


